
 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.  9  , date 10/03/2004 
 

PËR  
“TRAJTIMIN E FAMILJEVE QË KANË HUMBUR BANESAT  

NGA RËNIA E FIRMAVE PIRAMIDALE”. 
 
Këshilli Bashkiak i Tiranës pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 
Shërbimeve Njerëzore “Për trajtimin e familjeve që kanë humbur banesat nga 
rënia e firmave piramidale”, mbështetur në ligjin Nr.8652, dt. 31/07/2000, “Për 
organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, neni 32, gërma e, në 
VKM Nr.585, dt. 11/12/1997 “Për evidencimin e familjeve që kanë humbur 
banesat nga rënia e skemave piramidale”, në VKM Nr.321, dt. 05/07/1999 
“Për miratimin e shpërndarjes së fondeve sipas rretheve, proçedurat e 
miratimit të familjeve qe përfitojnë dhe kushtet e dhënies së kredisë greke në 
kuadrin e kredise greke për strehim”, në Udhëzimin Nr.4, dt. 11/06/2003 “Mbii 
prioritetet e trajtimit të familjeve që kanë humbur banesat nga rënia e 
skemave piramidale”, në VKM Nr.657, dt. 25/09/2003 “Për një shtesë në 
vendimin Nr.321, dt.05/07/1999”,  
  

V E N D O S I; 
 

1. Të miratojë për trajtim familjet e mëposhtme: 

 Alarmie Mal Ismaili 

 Liri Kleanthi Bezhani 

 Gëzim Gudish Kovaçi 

 Dashamir Hamza Nanogjoka 

 Fatmir Sefer Manushi 

 Vangjel Lazi Sema 

 Bedri Qerim Shehaj 

 Myftar Rexhep Asllani 

 Refat Hamid Shahu 
2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shërbimeve 

Njerëzore, Enti Kombëtar i Banesave. 
3. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
 

K R Y E T A R I 
 

Luan  SHAHOLLARI 


